UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA AMBIENTAL

AV. NS 15, ALCNO 14, Bloco 2, Sala 38, | 77020-120 | Palmas/TO

(63)3229-4942 | www.uft.edu.br | mpea@uft.edu.br

Pela necessidade cautelar de distanciamento social em virtude da pandemia causada pelo novo coronavírus (SARS-CoV-2), o atendimento do setor está sendo realizado exclusivamente pelo
e-mail:mpea@uft.edu.br

1

EDITAL N° 03/2021 – PPGEAmb

CRONOGRAMA PARA A REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS E DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia Ambiental (PPGEAmb), torna público o cronograma para a realização das entrevistas e defesa do anteprojeto de

pesquisa apresentado no processo de inscrição no Edital 14/2020 – PPGEAmb conforme previsto no item 4.2.3 do referido edital.

IMPORTANTE

As entrevistas serão realizadas via google meet. Os convites foram enviados aos e-mails informados pelos candidatos(as) no formulário de inscrição.

Caso o e-mail informado na inscrição não seja vinculado ao serviço GMAIL, basta copiar o link relacionado à sua banca conforme lista abaixo.

1. DO CRONOGRAMA

BANCA CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK GOOGLE MEET

Dr. Joel C. Zukowski Junior

Dr. Marcelo Mendes Pedroza

Dr. Aurélio Pessôa Picanço

Samuel da Silva Sousa 04/03/21 08:00 https://meet.google.com/mfq-oefh-rsm

Vinícius Chaves Campos 04/03/21 08:25 https://meet.google.com/mfq-oefh-rsm

Rafael Aguiar Rezende 04/03/21 08:50 https://meet.google.com/mfq-oefh-rsm

BANCA CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK GOOGLE MEET

Dra. Claudia da S.A.Rezende

Dr. Márcio José Catalunha

Wesley Elieser Armindo Leal 04/03/21 14:00 https://meet.google.com/gsy-noeq-bpg

Francisco de Assis Salazar Cintra Neto 04/03/21 14:25 https://meet.google.com/gsy-noeq-bpg

Ana Karla Carvalho Aragão de Faria 04/03/21 14:50 https://meet.google.com/gsy-noeq-bpg

Geovana Silva Bandeira  04/03/21 15:15 https://meet.google.com/gsy-noeq-bpg

Tarsila Flavia de Matos Silva 04/03/21 15:40 https://meet.google.com/gsy-noeq-bpg

BANCA CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK GOOGLE MEET

Dr. Girlene Figueiredo Maciel

Dr. Ricardo Ribeiro Dias

Dra. Flávia Tavares de Matos

Lícia Maracaipe A. de C. Damasceno 05/03/21 08:00 https://meet.google.com/rno-ixuu-gfp

Walas Lopes Miranda Gomes 05/03/21 08:25 https://meet.google.com/rno-ixuu-gfp

Lucas de Sousa Gonçalves  05/03/21 08:50 https://meet.google.com/rno-ixuu-gfp

mailto:mpea@uft.edu.br
mailto:mpea@uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA AMBIENTAL

AV. NS 15, ALCNO 14, Bloco 2, Sala 38, | 77020-120 | Palmas/TO

(63)3229-4942 | www.uft.edu.br | mpea@uft.edu.br

2

BANCA CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK GOOGLE MEET

Dr. Giulliano Guimarães Silva

Dr. Sérgio Carlos B. Queiroz

Dr. Thiago C. G. Portelinha

Andreney dos Santos de Souza 05/03/21 14:00 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Marisa Melo Costa 05/03/21 14:25 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Marssiela Aires Turibio Pimenta 05/03/21 14:50 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Franciane Cardoso dos Reis 05/03/21 15:15 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Lucas do Ó Oliveira 05/03/21 15:40 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Álem Felipe da Silva 05/03/21 16:05 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Graça Dibbie B. A. de Moraes 05/03/21 16:30 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Marcos Barradas Goncalves 05/03/21 16:55 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Myller Miranda Santos 05/03/21 17:20 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

Thamires Ramalho da Silva 05/03/21 17:45 https://meet.google.com/yar-miqo-rig

2. DOS RECURSOS PARA A APRESENTAÇÃO/DEFESA DO PROJETO

A organização do presente certame NÃO se responsabilizará pela disponibilização de recursos didáticos para a apresentação/defesa do anteprojeto

de pesquisa, como por exemplo o fornecimento de aparelhos de projeção (datashow), sendo facultado ao candidato(a) e de sua inteira

responsabilidade o uso de recursos audiovisuais. Conforme previsto no cronograma do edital Edital 14/2020 – PPGEAmb as entrevistas serão

realizadas de forma online via google meet, de acordo com e-mail que será enviado para o candidato. Os recursos necessários/desejados para a

exposição do anteprojeto de pesquisa do(a) candidato(a) são de inteira responsabilidade do(a) mesmo(a).

Palmas, 22 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Mestrado Profissional em Engenharia Ambiental